

ERHVERVSSTYRELSEN


Ituri Management ApS
Valeursvej 7, 2900 Hellerup

CVR-nr. 25 22 39 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.



Peter Højland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ituri Management ApS Valeursvej 7 2900 Hellerup Telefon: 39 40 04 17 Telefax: 39 40 04 16 CVR-nr.: 25 22 39 34 Stiftet: 29. februar 2000 Hjemsted: Hellerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Højland, Formand Pernille Højland Klaus Højland
Direktion	Klaus Højland, Adm. dir
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Nykredit Danske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-148	-320	-199	-14	0
Resultat af ordinær primær drift	-887	-931	-841	-659	-619
Finansielle poster, netto	12.007	7.745	2.819	9.650	12.637
Årets resultat	10.004	5.882	1.358	6.780	9.265
Balance:					
Balancesum	82.694	78.022	83.893	82.511	77.245
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	50	0	0	36
Egenkapital	81.055	74.051	71.170	72.812	69.032
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	0	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	98,0	94,9	84,8	88,2	89,4
Egenkapitalforrentning	12,9	8,1	1,9	9,6	14,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af ejerandele i aktive erhvervsinvesteringer og investeringer i børsnoterede papirer samt mindre ejerandele i unoterede selskaber.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.004 t.kr. mod 5.882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab	-147.878	-319.661
1 Personaleomkostninger	-725.189	-600.000
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.220	-11.520
Driftsresultat	-887.287	-931.181
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.866.044	3.319.188
Andre finansielle indtægter	5.375.565	4.826.547
Øvrige finansielle omkostninger	-234.139	-400.974
Resultat før skat	11.120.183	6.813.580
3 Skat af årets resultat	-1.116.572	-931.657
Årets resultat	10.003.611	5.881.923
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	7.003.611	2.881.923
Disponeret i alt	10.003.611	5.881.923

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.920	58.140
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.920</u>	<u>58.140</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	36.631.386	23.368.899
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.631.386</u>	<u>23.368.899</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.675.306</u>	<u>23.427.039</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	32.227	33.382
	Tilgodehavende selskabsskat	97.438	648.220
	Andre tilgodehavender	2.165.649	2.583.796
	Tilgodehavender i alt	<u>2.295.314</u>	<u>3.265.398</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.392.030	47.951.354
	Værdipapirer i alt	<u>40.392.030</u>	<u>47.951.354</u>
	Likvide beholdninger	3.331.097	3.378.055
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.018.441</u>	<u>54.594.807</u>
	Aktiver i alt	<u>82.693.747</u>	<u>78.021.846</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	77.555.063	70.551.452
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	81.055.063	74.051.452
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	827.129	3.370.822
	Anden gæld	811.555	599.572
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.638.684	3.970.394
	Gældsforpligtelser i alt	1.638.684	3.970.394
	Passiver i alt	82.693.747	78.021.846

6 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	725.000	600.000
Andre omkostninger til social sikring	189	0
	725.189	600.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.220	11.520
	14.220	11.520
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.114.696	924.326
Årets regulering af udskudt skat	1.155	7.331
Regulering af tidligere års skat	721	0
	1.116.572	931.657
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2016		431.653
Kostpris 31. december 2016		431.653
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		373.513
Årets afskrivninger		14.220
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		387.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		43.920

Noter**5. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	70.551.452	3.000.000	74.051.452
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.003.611	-3.000.000	4.003.611
Udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital 31. december 2016	500.000	77.555.063	3.000.000	81.055.063

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på selskabskapitalen.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har erhvervet anparter i flere investeringsselskaber. Med erhvervelsen af anparterne følger en samlet forpligtelse på 1.570 tEUR samt 2.200 tDKK, til fremtidige investeringer i selskaberne. Restforpligtelsen udgør 717 tEUR og 692 tDKK.

Af andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, med en regnskabsmæssig værdi på 41.934 tDKK, er 9.543 tDKK stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Den tilhørende gæld udgør 827 tDKK pr. 31. december 2016.

Af værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, er værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 36.542 tDKK, er 10.522 tDKK stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Den tilhørende gæld udgør 827 tDKK pr. 31. december 2016.